
 

 

 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO 

CNPJ: 05.425.871/0001-70 

GABINETE DO PREFEITO 

 

  

Praça Santo Antônio Nº. 199 – Centro: Baião – PA. 

 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2017 – CPL/PMB/SEMED. 

OBJETO: AQUISIÇÃO CADEIRAS ESCOLARES JOGOS DE MESA E CADEIRA 

PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E QUADRO MAGNÉTICO PARA O 

FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE BAIÃO/PA. 

ADJUDICADO: A. B. S. CONSTRUÇÕES FABRICAÇÕES E SERVIÇOS E 

MANUTENÇÃO EIRELI - ME - CNPJ: 21.197.303/0001-16. 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 26 de Lei 8.666/93 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso IV, da Lei n.º 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância 
com o parecer jurídico acostado aos autos, para ADJUDICAR a contratação da 
empresa: A. B. S. CONSTRUÇÕES FABRICAÇÕES E SERVIÇOS E 
MANUTENÇÃO EIRELI - ME - CNPJ: 21.197.303/0001-16, no valor global estimada 
de R$ 447.000,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil reais), para o atendimento da 
solicitação feita pela secretaria de Educação deste município, referente a aquisição 
dos itens especificados no mapa de apuração, constante deste processo. 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
(a) Ilmo. Sr. CARLOS JOSÉ DE FARIAS DA PAIXÃO, Presidente da Comissão de 
Licitação, que concluiu pela contratação da empresa retro indicada, 
HOMOLOGANDO o presente procedimento, determinando que se proceda à 
publicação do devido extrato. 

 

Baião/PA, 07 de Fevereiro de 2017. 

 

 

_____________________________________ 

Jadir Nogueira Rodrigues 

Prefeito Municipal de Baião/PA 

 


		2017-03-02T17:20:34-0300




